mujtahid (ahli ijtihad) di bidang hukum Islam, dan salah satu dari empat imam

dari denominasi Islam yang terkenal. Beliau hidup pada masa pemerintahan

khalifah Ha>run al-Ra>syid, al-Ami>n dan al-Ma >’mun asal Dinasti Abbasiyah. ia

dilahirkan di Gaza, sebuah kota kecil di bahari tengah pada tahun 150

Hijriah/767 Masihi. Nama lengkap Imam Syafi’i merupakan Abu Ab>dulla>h

36 Rasy>ad Ha>san Kha>lil, Tarikh Tasyri’ ( Cet.II; Jakarta: Amzah, 2011), hlm. 193.